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Szczepienie to nic innego jak metoda, która służy do rozmnażania drzew i krzewów, a także
do rozmnażania roślin. Polega na wszczepianiu zraza, który pochodzi od rośliny szlachetnej
w podkładkę, którą stanowi nieszlachetny dziczek. Szczepienie przybiera różnorodne formy,
jednak – niezależnie od wybranej metody – musisz się do tego odpowiednio przygotować.
Jak szczepić drzewka? Kiedy szczepi się rośliny, co Ci się do tego przyda i jaką formę
szczepienia wybrać? Dowiedz się tego!

Kiedy szczepi się rośliny?

Są dwa główne terminy – krzewy i drzewka szczepione na pniu być mogą zimą lub wiosną. W tym
pierwszym przypadku musisz się jednak uzbroić w cierpliwość, bo zrastanie nie nastąpi od razu –
musi minąć pewien czas. Niezależnie od terminu, który wybierzesz, musisz odpowiednio wcześniej
przygotować zrazy. Najlepiej jest ściąć je za pomocą ostrego sekatora w listopadzie lub grudniu –
ważne jest to, by nie nadeszły jeszcze przymrozki. Później trzeba je jeszcze we właściwy sposób
przechować. Najlepszy jest do tego pojemnik z piaskiem, który zakrywa zrazy do mniej więcej jednej
trzeciej wysokości. Trzymaj go w chłodnym pomieszczeniu.

https://wszystkodlaogrodu.pl/kategoria-produktu/rosliny/szczepione/


Jak szczepić drzewka i inne rośliny w sposób prawidłowy?

Jak szczepić drzewka, by nadal były zachwycające? Istnieje całe mnóstwo rozmaitych sposobów.
Okulizacja, ablaktacja, klinowanie, stosowanie, kożuchowanie, czy popularne szczepienie na
przystawkę, zwane także szczepieniem na pniu, bardzo często wykorzystywane w przypadku
krzewów. To jednak nie koniec – istnieją też różnorodne odmiany i modyfikacje wymienionych
rodzajów szczepień. Warto się z nimi zapoznać, bo zdobycie odpowiedniej wiedzy gwarantuje
najlepszą opiekę nad swoimi roślinami. Co z kolei sprawi, że Twój ogród będzie miejscem pięknym i
zadbanym. Dodatkowo, jeżeli dokładnie będziesz wiedział, co właśnie robisz i nauczysz się dobierać
odpowiedni rodzaj szczepienia do rośliny, będziesz ten proces przeprowadzał znacznie szybciej i
sprawniej.

Jaki sprzęt przyda Ci się do szczepienia drzewek?

Nie osiągniesz zadowalających efektów, jeżeli nie będziesz dysponować odpowiednim sprzętem
ogrodniczym. Przede wszystkim przyda Ci się ostry sekator i równie ostry nóż – możesz kupić do
tego specjalny ogrodniczy szczepak lub spróbować osiągnąć zamierzony cel za pomocą doskonale
naostrzonego noża kuchennego. Przyda Ci się też specjalne wiązadło zabezpieczające – rafia lub
specyficzny rodzaj folii. Służą one do ochrony rośliny, gdy wzrasta.

Wybierz najlepszy rodzaj szczepienia

Skoro istnieje tyle rodzajów szczepienia to jak szczepić drzewka? Nie ma na to jednej, uniwersalnej
odpowiedzi. Musisz znaleźć sposób, który będzie najlepszy dla Ciebie – pod kątem konieczności
wykonania odpowiedniej pracy, jak i najlepszy dla rośliny - one też mają swoje specyficzne
upodobania pod tym względem – na przykład krzewy szczepione na pniu, które nie radzą sobie za
dobrze w innych sytuacjach.

Jakie krzewy szczepi się na pniu?

Krzewy szczepione na pniu to doskonałe rozwiązanie dla wszystkich, którzy cenią sobie porządek w
ogrodzie. Do gatunków krzewów szczepionych w ten sposób zalicza się, między innymi wszelkiego
rodzaju popularne iglaki, a więc świerki, jodły i modrzewie. To też doskonały sposób szczepienia róż,
porzeczek, krzewuszki, aronii i wielu innych roślin.
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